

Asunto: Se informa sobre la designación oficial del Presidente del Sistema Estatal de Mejora Regulatoria del Grupo uno (noroeste).

Ciudad de México, a 19 de agosto de 2019.

DR. CÉSAR EMILIANO HERNÁNDEZ OCHOA COMISIONADO NACIONAL DE MEJORA REGULATORIA Presente

Se hace referencia a los oficios CONAMER/19/3792, CONAMER/19/3793, CONAMER/19/3799, CONAMER/19/3800, CONAMER/19/3815 y CONAMER/19/3816 de fecha 28 de junio de 2019, mediante los cuales hace de conocimiento que el 19 de agosto de 2019 se instalará el Sistema Nacional de Mejora Regulatoria en el marco de la primera sesión del Consejo Nacional de Mejora Regulatoria.

Sobre el particular, se informa que de conformidad con el artículo 14, fracciones VIII inciso A, y IX de la Ley General de Mejora Regulatoria (LGMR), los integrantes del Grupo Uno - Región Noroeste, conformado por los estados de Baja California, Baja California Sur, Chihuahua, Durango, Sinaloa y Sonora; tuvimos a bien designar como representante de dicho grupo a la Presidenta del Sistema Estatal de Mejora Regulatoria del Estado de Sonora, C. Gobernadora Claudia Artemisa Pavlovich Arellano, responsable de llevar a cabo las actividades enfocadas en impulsar la Estrategia Nacional y demás resolutivos que apruebe el Consejo Nacional de Mejora Regulatoria.

De acuerdo a lo establecido en la LGMR, el encargo como representante del grupo en el Consejo Nacional de Mejora Regulatoria durará dos años, y será sustituido en orden alfabético por las entidades federativas que lo integran.

Sin otro particular, aprovechamos la ocasión para enviarle un cordial saludo, reiterando nuestro compromiso de trabajar de manera conjunta y colaborativa en beneficio de la política pública de Mejora Regulatoria.





VERIFICACIÓN DE CUÓRUM AL CONSEJO NACIONAL DE MEJORA REGULATORIA GRUPO UNO NOROESTE

ROSA ANGELINA ROMANO CÁZARES DIRECTORA DE FINANCIAMIENTO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

ALEJANDRO GUERRERO GARCÍA COMISIONADO ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

MÓNICA ILIANA CÁRDENAS DELGADO DIRECTORA GENERAL DE LA COMISIÓN ESTATAL DE LA GESTIÓN EMPRESARIAL Y REFORMA REGULATORIA DEL ESTADO DE SINALOA JUAN RAMÓN ROJAS ÁRIPEZ
DIRECTOR DE LA TRANSPARENCIA Y
MEJORA REGULATORIA DEL ESTADO DE
BAJA CALIFORNIA SUR

PHILLIP H. BRUBECK GAMBOA
DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN
DE MEJORA REGULATORIA DEL ESTADO
DE DURANGO

ERNESTO AARÓN MARTÍNEZ NIEVES DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE MEJORA REGULATORIA DEL ESTADO DE SONORA